
COPIA 

 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.52 DEL 05/10/2015 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTESA CON LA FONDAZIONE "G. FRASCHINI" PER 
FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI DI REDAVALLE AGLI 
SPETTACOLI TEATRALI.-           
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore UNDICI e minuti ZERO 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COMPAGNONI PIERANGELA - Sindaco  Sì 

2. MODENA GABRIELE - Vice Sindaco  Sì 

3. ANELLI RAFFAELLA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che nell’ambito dell’ottimizzazione dei servizi offerti alla popolazione, questa 
Amministrazione Comunale intende fruire della più ampia possibilità offerta dalle società e/o 
fondazioni che si occupano della diffusione della cultura e dell’avvicinamento del pubblico ad 
ogni forma di arte, anche attraverso l’acquisto di abbonamenti o biglietti cumulativi per la 
partecipazione a spettacoli o eventi di particolare spessore; 
 
PRESO ATTO, in particolare, che la Fondazione “Teatro Fraschini “ di Pavia è particolarmente 
attiva nell’aprirsi alle aspettative del territorio per consentire a vasti strati di pubblico di poter 
accedere agli avvenimenti culturali proposti dal Teatro Fraschini di Pavia e dal Teatro Sociale 
di Stradella nelle rispettive stagioni teatrali, che spaziano dalla prosa, ai concerti, alla lirica, al 
balletto; 
 
VISTA la proposta di collaborazione, pervenuta al protocollo del Comune in data 30.09.2015, 
n. 2262, allegata in copia alla presente, nella quale vengono riportate le condizioni che 
saranno praticate a favore dei cittadini che intendono partecipare alle stagioni teatrali 
2015/2016; 
 
DATO ATTO che non sono previsti costi a carico del comune; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Redavalle; 
 
VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267: 

- in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa espressa dal responsabile del servizio; 
 
Con  voti unanimi  favorevoli resi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’intesa con la Fondazione “Teatro Fraschini “ di Pavia per incentivare la 
partecipazione dei cittadini di Redavalle ad eventi culturali e spettacoli di ottimo livello 
proposti dal Teatro Fraschini e dal Teatro Sociale di Stradella per le rispettive stagioni 
teatrali 2015/2016, accogliendo l’offerta della Fondazione stessa che praticherà  riduzioni 
speciali delle tariffe in vigore per biglietti e abbonamenti, come previsto dal testo allegato; 
 

2. Di dare atto che il Servizio Amministrativo si occuperà di ogni incombenza relativa alla 
presente, compresa la pubblicizzazione dell’iniziativa nel modo più congruo possibile, ed il 
mantenimento dei contatti con il Teatro Fraschini.  

 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, con voti unanimi e favorevoli  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.  



  

 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 
Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 52 del 05/10/2015 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTESA CON LA FONDAZIONE "G. FRASCHINI" PER 
FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI DI REDAVALLE AGLI 
SPETTACOLI TEATRALI.-           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
SERVIZIO 

AMMINISTRA
TIVO 

Favorevole 05/10/2015 Massimiliani Manuela F.TO  



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : COMPAGNONI PIERANGELA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

CERTIFICA 

 
 
che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Redavalle, lì 12-ott-2015 Il Segretario Comunale 

F.to:Fazia Mercadante Umberto 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Addì, 12-ott-2015 Il Segretario Comunale 

Fazia Mercadante Umberto 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 

Redavalle, lì _________________________ Il Segretario Comunale 
F.to:Fazia Mercadante Umberto 

 

 


